

# KURJER WARSZAWSKI

D. 4. Grudnia.

NIEDZIELA.

Rok 1831.

N<sup>o</sup> 328.

WSPOMNIENIA.

Ogłoszenie nowych urzędzeń w Warszawie 1794.

Rząd Tymczasowy mianował Radcę Stanu Nadz: Józ: *Lubowidzkiego* Wice Prezesa Banku Król: Pol: Zastępcą Prezesa tegoż Banku; Dyrektora Banku Hen: Hr: *Lubińskiego*, Zastępcą Wice-Prezesa Banku; Naczelnika Wydzia: Kor: Bene: *Niepokojczyckiego*, Zastępcą Dyrektora Banku; Era: *Zmiłewskiego* Prezydentem miasta *Siedlec*, a *Klamensa Wesołowskiego*, Zastępcą Szefa bióra w Kom: Rząd: Sprawiedliwości.

Most między *Warszawą* a *Pragą* jutro albo we wtorek ma być przywrócony. Krajeszcze płynie, lecz przewóz ułatwia związek. — Na ostanich Targach Warszawskich płacono za korzec Żyta zł. od 21 do 24. Pszenicy od 23 do 32. Jęczmienia od 21 do 23. Owsa od 12 i pół do 13. Siana furę jednokonną od 25 do 40; parokonną od 48 do 60. Słomy furę od 12 do 20. — Sądy poprawca różnych wydziałów wezwały o przytrzymanie *Mikołaja Wieruskiego* obwinionego o kradzież, *Walentego Maiewskiego* mającego około lat 40, bardzo o kradzież podejrzanego, *Szczepana Lorenza* włóścianina w *Gołonoga*, mającego lat 30, o kradzież obwinionego; *Antoniego Nowaczka* o gwałtowną kradzież obwinionego, mającego lat 40. — Sanna prawie się ustaliła tak w Warszawie jak wokolicach. — Dla 7rge Sieroż wczoraj złożono w Redakcji Kurjera zł. 5.

Wkrótce wyjdzie z pod prassy z Drukarni JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI (*Zawadzkiego* i *Węckiego*) przy ulicy Senatorskiej, *Kalendarzyk Kieszonkowy na rok 1832*, obejmujący wiele ciekawych i użytecznych przedmiotów. Wydawca nieszczęśliwie sta-

rań i nakładu aby pisemko to zbliżyć ile możliwości do tyle upowszechnionych za granicą Almanachów, a tym sposobem zaradzić i tu w pożytku ludzkiem niezbędnej potrzebie. Po ukończeniu druku, szczegóły objęte w tem pisemku będą podane do wiadomości powszechnej.

(Ar: na:) Czytając kilkakrotnie w pismach publicznych, że choroba *cholera* dużo nieszczęście przynosi a osobliwie po wsiach, pospieszam przeto donieść o pewnem doświadczeniu (szczególniej dla prowincji, gdzie jest niedostatek w bliskości tak Doktoraiako i Apteki) iż Ludzie będąc w niezmiernych cierpieniach, gdzie im już czerniały ręce i nogi, miały dla siebie przyrządzony piec piekarniowy, przez napalenie go i wyłożenie deskami, a w którym słaby był zmuszony wleść obróciwszy się ustami do otwora pieca i dotąd w tymże zostawać, dopóki do najwyższego stopnia nie rozgrzał się i nie spociał, a natenczas miał już trochę usłane i jak najlepiej wygrzane, gdzie się chorego włożyło, strzegąc się jednak zimnych napoiów dawać, chorey przez niekiedy czas usnąwszy został uzdrowionym, co tym sposobem ostatnie 5ro ludzi zostało wykurowane, i cholera koniec swój wzięła nie zrzadziwszy dalszych nieszczęść, a poprzednio wyniszczyła do 40 osób, licząc z dziećmi w przeciągu od Wielkiejnocy do pierwszych dni Październ. b. co się działo w Powiecie Węgrowskim. M. Ludzkość połączona z wdzięcznością powoduje mię do oddania sprawiedliwości sztuce lekarskiej Wmu Doktorowi *Vohl*, ordynującemu Lekarzowi przy Szpitalu Wojskowym w



koszarach Ułańskich. Ten albowiem widząc mnie opuszczonego od innych Lekarzy z którymi wraz powątpiewał o wyzdrowieniu niebezpiecznego Pacjenta; przy usilnem jednak staraniu i wiadomościach jakie posiada, w przeciągu dni 14tu przywrócił życie podpisanemu, które prawdziwie iemu tylko winien. — *Dybczyński K. P. K. U. i Ł.*

Nowy *Kotyljon* skomponowany na Pjanoforte przez Józ: *Nowakowskiego*, cena zł. 1 gr. 15. Zbiór najnowszych Tańców na iedne skrzypce, cena zł. 2; wyszły w składzie muzyki Jg: *Klukowskiego*.

(Art. nad.) Służąca zawsze złośnica, prawie codziennie wznawiająca kłótnie, a w pa-sji klnąca wszystkim; od niejakiego czasu gdy już do klnięcia zabrakło jej wyrazów, zaczęła w złości wołać „bodajcie cholera porwał.“ Dobry Pan zniecierpliwiony, oddalił złośnicę z służby i natychmiast dostała cholery której wszystkim życzyła. — \*\*\*

Ponieważ odbieram od Rodziców listy zapytujące mnie czy Pensja moja istnieje, i iak jest na ten rok urządzoną, odpowiadam przeto wszystkim, kogo to interesuje, że Instytut mój żadnej zmianie nie uległ, taka dziś jest onego organizacja iak lat zesztych kiedy mieścić w sobie 30 Pensjonarek. Osób uczących jest 6 które zdawały examen w obec 6 członków Ko: O. i W. R. przeto nie tylko nauki klasyczne są udzielane, i języki w najnowszym i najdoskonalszym guście, lecz nadto *Muzyka, Śpiew, Tańce, Rysunki*, i rozmaite damskie roboty do których udzielania oddzielna jest utrzymywana Guwernantka. O sobie zamilczam, ponieważ Panienci które umnie formalnie nauki ukończyły, nie dla siebie udują w świecie szacunek, lecz i dla mnie nie małą są zaletą. *Józefa Zednik* Ochmistrzyni Płci żeńskiej w Radomiu.

*Z Petersburga.* — J. C. M. Wlełki Xiążę CESARZEWICZ Następca tronu przybywszy do miasta Moskwy znajdował się na Nabrzeżu w cerkwi Katedralnej *Wniebowzięcia*. Jego Cesarzewiczowska Mość przyjęty został z okrzykami radości wiernego Ludu. — *Gazeta* Prowincjalna *Rosyjska* donosi, że w okolicy *Rygi* drogi są niepewne dla podróżnych, gdyż kilka razy wydarzyło się, że przez rabusiów zostali zrabowani; przedsięwzięto najsurewsze środki przeciw tym łotrom. — Ściósownie do Ukazu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI z d. 21 Grud: 1830 r. nałożony został d. 24 Września w guberni *Kiiowskiej* areszt na 83 dusz znajdujących się w Królestwie Polskiem *Karola i Jana Sienkiewiczów*, zostające w dożywotniem władaniu matki ich *Sienkiewiczowej*.

Najwyższym Ukazem, wydanym do rządzącego Senatu w dniu 19 (31) Października zostało postanowione: „Stan licznego zgromadzenia szlachty w guberniach zachodnich, niepewność ich praw i wynikające z tego nazwania niestosowne pomieszczenie prawdziwej szlachty z osobami, które praw swych do szlachectwa niczem udowodnić nie mogą, zwracały uwagę Rządu od czasu, kiedy gubernie te zostały do Rosji przywrócone. Wskutek tego, oznaczono ludziom tym terminu rozmaite, w których mieli składać dowody swego pochodzenia. Później okazała się jednak konieczność uskutecznienia ogólnego ich wyboru. Mimo to z powodu zbiegu rozmaitych okoliczności, ani rozporządzenia te, ani zasady nowej organizacji szlachty, iuż za czasów wiekopomnej Cesarzowej Katarzyny II, ułożone niemogły być wykonane. Tymczasem najnowsze wypadki w guberniach odzyskanych od Polski przekonały, że ludzie ci niemający stałego mieszkania ani majątku, i przy sposobie życia, iaki wielu z nich prowadziło, by-



li szczególniejszj skłonni do buntów i do zbrodniczych działań przeciwko prawej władzy. Gdy winni otrzymali już zasłużone kary, uznaliśmy za stosowne przyspieszyć uskuteczenie zamiarów naszych względem lepszej organizacji Stanu innych i położwszy na przyszłość koniec przywłaszczaniu praw szlachectwa przez takie osoby, którym ani urodzenie ani służba w ogólności praw takich nie nadaje, położenie ich uzasadnić na principjach trwalszych i odpowiedniejszych wydanym dawniej względem nich rozporządzeniom. Dla tego, 1) uważwszy, że przy przywróceniu Guberni zachodnich do Rossji, prawa i przywileje Szlachty przez Przodków naszych tym tylko osobom były zatwierdzone, które rzeczywiście lub prawnie należały do stanu Szlacheckiego, i że zatwierdzenie takowe nie mogło się rozciągać do osób które sobie samowolnie Szlachectwo przywłaszczyły; 2) że przy dawniejszej formie rządu tych prowincji, wszystkie stany państwa, nie wyłączając nawet istotnej Szlachty, obowiązane były do obrony kraju i osobistego pełnienia służby wojskowej w porządku takim, w jakim naówczas powinności tej dopełniano i 3) że Szlachta naówczas płaciła podatki w gotowych pieniądzach, nietylko w formie dobrowolnej ofiary, lecz też wskutek oznaczonego nałożenia opłaty od domów i majątków; stanowimy: 1) czynić różnicę między istotną Szlachcią to jest tymi, którzy podług przepisów mogą udowodnić Szlachectwo, i którzy przez heroldją będą uznani, a takimi którzy sobie godność tę przywłaszczają, niemogąc jej poprzeć prawem i dowodami. 2) Pierwszym jako prawdziwej Szlachcie zachować wszystkie prawa i przywileje nadane naszej Szlachcie państwa i we wszystkich publicznych i sądowych ułożone w imperyju Rossyjskim nienazywać ich już Szlachcią,

lecz Obywatelami, zaś stan prawa i powinności innych osób nazywających się dotychczas Szlachcią, uzasadnić na następujących głównych principjach. 3) Wszyska Szlachta, która nie będzie mogła udowodnić swego Szlachectwa, podług miejsca zamieszkania swego podzielona będzie na 2 klasy mieszkańców wsi i miast. (Dokończenie nastąpi.)

Głoszą w Londynie że Margrabia Dowenszjer i Hrabia Landoff ozdobieni zostaną najznakomitszym orderem Irlandzkim Sgo Patricka. — Ministrowie Angielscy życzą aby Parlament iak najprędzej był zebrany. — Gdy Magistrat miasta Leodjum odebrał wiadomość o ukończonym traktacie pokoju, prosił tamecznego Biskupa, aby na znak radości rozkazał uderzyć w dzwony Kościelne. — Donoszą z Florencji że paniąca Wielka Kieźna zachorowała śmiertelnie i już przyjęła SS. Sakramenta. — Dnia 22 z. m. odbył się w Królewcuzspaniały pogrzeb Arcybiskupa kościoła ewangelickiego Borowskiego; przed trumną siedzieli w otwartych powozach żałobnych 4 Marszałkowie z laskami, w ubiorze starożytnym, a za nimi Professorowie teologii w togach i kapeluszach honorowych, trzymający na węgłowiach krzyż złoty i ordery zmarłego Arcybiskupa. Za trumną postępowało liczne Duchowieństwo, krewni zmarłego i wszelkie władze cywilne i wojskowe; w czasie mowy pogrzebowej przed sklepieniem grobowca, wszyscy obecni byli do łez rozrzewnieni żałując serdecznie szanownego Pasterza, który przez kilkadziesiąt lat stawał się ojcem dla swoich parafjan i dobroczyńcą dla nędzę cierpiących, których aż do zgonu wspierać nie przestawał. — Donoszą z Tulonu, że wkrótce wypłynie z tamtąd kilka okrętów i fregat z 12,000 wojska francuzkiego do Algieru, na miejsce 4ch



pułków linjowych które odebrały rozkaz wrócić do ojczyzny. — Niedawno dano w *Paryżu* w sali wielkiej Opery, nową operę z muzyką *Meierbera*, pod tytułem *Robert Djabel*. Początek tej opery jest Panów *Shrife* i *Delawin*. To dzieło z największemi oklaskami zostało przyjęte. — Król *Nepolitański* otoczony wielu Panami swojego dworu odwiedzał miejsca, gdzie dotąd wydobywają różne starożytne osobliwości z zapadłego miasta *Pompej*, zachęcał robotników do ciągłej pracy i oświadczył, że nie będzie żałował kosztu i nagrody na dokonanie tak ważnego dzieła. — Król *Nepolitański* nową zjawioną wyspę nazwał *Erdynandea* i przyłączył ją do państw swoich, a zatem nie potwierdza się, że ją *Anglicy* przywłaszczyli; kilku spekulantów oświadczyło, że na niej założą osady. — W *Niemczech północnych* spodziewają się bardzo łgłej i dokuczającej zimy. — W *Madrycie* uwieziono z rozkazu Rządu kilku cudzoziemców przybyłych do tej stolicy. — W *Lisbonie* dać się uczuć co raz bardziej niedostatek pieniędzy, wiele domów handlowych jest bliskich upadku, a skarb publiczny zupełnie wyczerpany. — W *Londynie* i w całej *Anglii* wszyscy z niecierpliwością oczekują na rozpoczęcie Parlamentu, któremu znowu przedstawiony będzie projekt reformy. Niektórzy przewidują że *Xłe Wellington* na powrót obejmie ster Ministerjum; inni zaprzeczają tej wieści i z tego powodu kapitałiści zostawiają bez ruchu swe kapitały. Również i we *Francji* oczekują na decyzję względem poprawionego i znacznie zmienionego projektu o *dziedziczości Parów*, który Ministrowie do izby Parów w tych dniach wnieśli mają. — Traktat rozdzielenia *Belgii* i *Holandji* podpisali: *Xłe Esterhazy*, *Baron Wasenberg*, *Xłe Talejrand*, *Lord Palmerston*, *Baron Bilow*, *Xłe Liwen* i *Hrabia Matusie-*

*wie*, jako pełnomocnicy Najjaśniejszych, *Cesarza Austriackiego*, *Króla Francuzów*, *Króla Angielskiego*, *Króla Pruskiego* i *CESARZA Wszech Roszji*, zaś z strony *Króla Belgickiego* podpisał *Pan Van de Weier*. Tym traktatem zaręczony jest trwały pokój między *Belgją* a temiż mocarstwami, lecz stanie się prawomocnym dopiero po zatwierdzeniu przez wszystkich tych Monarchów. — Donoszą z *Hagi*, że sejm *Holenderski* nie przyjmie powyższego traktatu, przeto mogłaby wyniknąć wojna, zapewniamy atoli, iż nierozpoczętaby się przed wiosną. — Król *Francuzów* mianował 36 nowych dożywotnich Parów.

*Komisja Wódwa Mazowieckiego*. Podać do publicznej wiadomości, iż Becki w ilości sztuk 756 i Faszy sztuk 9 w piekarniach wojskowych w koszarach *Aleksandryjskich* do pakowania sucharów używane, a na teraz niepotrzebne, sprzedane będą ogółem lub częściowo przez publiczną licytacją więcej dającemu, nad cenę przez budowniczego *Wojewódzkiego* wspólnie z biogłem ustanowioną, za gotowe pieniądze, zaraz po przybyciu licytacji uiszczyć się winni. Licytacja powyższa odbywać się będzie w dniu 9 Grudnia r. b. przed *Inspektorem magazynów Dąbrowskim* w koszarach *Aleksandryjskich* za źródłami. Chęć przeto licytowania mający; w dniu i miejscu wyżej wymienionym stawić się ze chcą. — Referendarz Stanu Prezydujący, *Koźuchowski*. — Sekretarz Generalny, *Dziewanowski*.

*Urząd Muncyypalny M. S. Warszawy*. Podać do wiadomości Publicznej, że dnia 12 b. m. o godzinie 4 z południa odbędzie się na *Ratuszu Głównym* w *Wydziale Administracji* Licytacja głośna na dostawę *Materiałów piśmiennych* dla *Biura Urzędu Muncyypalnego* na rok cały 1832, do której warunki każdego czasu w *Sekretarjacie Generalnym* przejrzane być mogą. — Referendarz Stanu, Prezydent, *J. Łaszczyński*. — Sekr. Inny, *G. Jęhotkowski*.

*Urząd Muncyypalny M. S. Warszawy*. Stosownie do odezwy *J.W. Jenerała-Majora Kommandanta M. S. Warszawy* z dnia 29 m. z. Nr 1237, ogłoszona niniejszem, iż w dniu 8 b. m. i r. odbędzie się Licytacja pozostałych rzeczy po zmarłym *Podporuczniku Szczerbińskim* z pułku 1go *karabinjerskiego*



go; każdy chcę kupna mający, w terminie wyżej oznaczonym do Lazaretu na Żoliborzu zgłosić się winien. — Referendarz Stanu, Wice-Prezydeni, *Cer-litz*. — Sekretarz, *T. Kowalski*.

*Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy.* Ogła-sza niniejszem iż w dniu 6 b. m. od godziny 9tej z rana, odbywać się będzie licytacja rzeczy po zmarłym: 1) Skrzypicznia Majorze z pułku 11 pieszych strzelców. 2) Jlnickim kapitanie z pułku 15 Jele-ckiego. Każdy chcę kupna mający winien się zgło-sić w terminie oznaczonym do Lazaretu na Żoliborzu.

**PRZYIECHALI DO WARSZAWY.**

Rudnicki Józ: oby: z Warki, Radziwiński Kom: Obwodowy z Sochaczewa, Karczewska Marja oby: z Przesławowie, Młochowski Mi: oby: z Kociszewa, Krasiński Hr: Jen: Adjut: z Kaliszaj, Lubowski Radca Stanu i Lubowski Prezes Banku z Szama, Puchała Kal: oby: z Kuss, Swidzińska Urszula oby: z Swidna, Mirosławski Pan: oby: z Rydczów, Zdrowiejski Fr: oby: z Zaduśnik, Kilduszewski Profes: Akademji Moskiewskiej z Berlina.

**DONIESIENIA.**

W Traktjerni na placu Krasińskich przy Odwa-  
thu, oprócz SNIADAŃ i KOLACJI, dostać można  
OBIADÓW GOSPODARSKICH, za pomierną cenę.  
W pałacu Dykerta przy ulicy Długiej, są do  
sprzedania pod Nr 17 rozmaite WINA, iako to:  
Francuzkie, Reńskie, Szampańskie, i inne po ce-  
nach niskich.

Podaje się do publicznej wiadomości, że 21 KO-  
NI z zaprzęgiem, do służby skarbowej nie zdalnych,  
równie dwie KIBITKI, mają być z rozkazu rządu  
przez publiczną licytacją sprzedane. Chcący tako-  
we kupić zechcą przybyć na d. 7 b. m. i r. do do-  
mu pod Nr 1264 i 5 przy ulicy Nowy świat o go-  
dzinie 10 przed południem.

Osoba uzdatniona wykładająca nauki klasycznie,  
życzy sobie przyjąć obowiązek dawania LEKCJI.  
Wiadomość przy ulicy Nowy świat Nr 1259 Lit: C.  
w officynie na 1szem piętrze.

Do handlu winnego Xawerogo Hochedlingera  
przy ulicy Miodowej pod filarami nadejdą we  
Wtorek to jest d. 6 b. m. świeże duże Holsztyń-  
skie OSTRYGI.

Dnia 5 Grudnia r. b. o godzinie 10tej z rana, w  
Warszawie przy ulicy Tamka, pod Nr 2835, sprze-  
dawane będą publicznie, prawnie zajęte ruchomo-  
ści, iako to: szafa, łóżko, stoły, krzesła, rzygaty

sklepowe, tudzież szale do ważenia i inne, więcej  
dającym za gotowe pieniądze. — Tomasz Szania-  
wski, K. T. C. W. M.

Dnia 5 Grudnia r. b. o godzinie 10tej z rana, w  
Warszawie przy ulicy Nowolipie pod Nr 2443 sprze-  
dawane będą publicznie prawnie zajęte ruchomo-  
ści, iako to: stoły, szafy, lustra, zegar, komoda,  
kantorki, piwo, wódka, tytuń, i t. p. więcej dają-  
cym za gotowe pieniądze. — Edward Marjewski,  
K. T. C. W. M.

W dniu wczorajszym z rana zgubiono na ulicy  
Długiej RAPPORT zapieczętowany pod adresem do  
Kommissji Prawjantskiej w Warszawie, od Pułko-  
wnika Szulca 4go. Kto takowy znalazł, raczy zwró-  
cić za nagrodą pod Nr 584 przy ulicy Długiej pod  
Nr 40 w stacji.

Są do sprzedania 2 DOMY drewniane, ieden pod  
Nr 2940, a drugi 2941 przy ulicy Solec. Wiado-  
mość tamże.

Przy ulicy Długiej pod Nr 543 Litt: B. w domu  
dawniej Eleta, otworzony został KANTOH SEU-  
ŻĄCYCH obojga płci; poleca się względem Szano:  
Publiczności.

Pewien młodzian, pod Nr 670 na Lesznie zamie-  
szkały, obeznany z językami: francuzkim, niemiec-  
kim, polskim, łacińskim i wiadomościami, chce o-  
bowiązać się za NAUCZYCIELA do dzieci w War-  
szawie.

Przy ulicy Marjensztadt w domu Szulca Nr 2647,  
są do sprzedania w różnych gatunkach JABKA i  
ORZECHY włoskie, za pomierną cenę.

Para SANEK, porządne zielone, drugie niebieskie,  
zupełnie nowe, są do sprzedania na Solcu pod Nr  
2916, u Kowala.

Uwiadamia się publiczność iż z powodu wyjazdu  
Jpni Poarje, sklep pod filarami, nastąpi sprzedaż  
publiczna, w Warszawie przy ulicy Mazowieckiej  
Nro 1347 Litt: B w dniu 7 m. i r. b. o godzinie 9tej  
z rana i dni następnych, różnych Towarów nicia-  
nych i iedwabnych, galanterji, Nót muzycznych, de-  
seniów różnego gatunku, wina Szampańskiego, Me-  
bli domowych, tudzież miedzi kucharskiej i t. p.  
ruchomości, za gotowy kurant, pieniędzy. T. Dy-  
dyński K. T. C. W. M.

Podaje do publicznej wiadomości, iż prawnie za-  
jęte ruchomości, iako to: komoda, szafa, stolik, sta-  
teki blacharskie, to jest: młotki, kowadełka, pilni-  
ki, cyrkle, dłuta, kociotek żelazny, wgielnica, kom-



planacja na zł: 300 i t. p. w Ryнку Starego-Miasta na targu publicznym w d. 7 Grudnia r. b. o godzinie 10tej z rana, sprzedane zostaną. — Jan Kauty Batogowski, Komornik Sądowy.

Prawnie zajęte ruchomości jako to: krzesła, stoliki, szafy, i inne tu w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 412 w d. 5 m. i. r. b. o godzinie 10tej z rana. Zaś w tymże samym dniu o godzinie 2giej z południa, przy ulicy Sto-Jańskiej, pod Nr 19 obrazy olejno malowane, lustra, kanapy, krzesła, etc. przez publiczną licytacją sprzedane będą. — K. A. Garbolewski, K. T. C. W. M.

Zapowiedziana w Kurjerze Warszawskim licytacja publiczna dobrowolna rozmaitych ruchomości, odbywała się w d. 1 i 2 Grudnia r. b. w domu W. Pułkownika Leppige przy ulicy Nowy Świat Nro 1257. Pozostały jeszcze garnitur gustownych mebli, ta koż żerandole, szkło, fajans Paryzki, zwierciadła rozmaite, kantorek i sekretarka mahoniowe, kredens, koczki, sanki eleganckie i t. d. sprzedawane będą przez licytacją w d. 5 b. m. to jest w Poniedziałek i następnie dnie.

Zawiadania interessowaną publiczność, iż prawie zajęte ruchomości w domu przy ulicy Elektoralnej pod Nr 765 w d. 5 Grudnia r. b. o godzinie 11tej z rana, mydło, świece, szafy, stoły i t. p. niemałej lustra w złotych ramach, w Ryнку Starego miasta w d. 6 m. i. r. b. o godzinie 10tej z rana niezawodnie sprzedane zostaną przez publiczną licytacją. — Edward Marjewski, K. T. C. W. M.

Dnia 6 Grudnia r. b. o godzinie 10tej z rana dni następnych oprócz święta w domu przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nro 369 przy odwachu, sprzedane będą niezawodnie rozmaite ruchomości, kanapy, krzesła, fotele, szafy, biórka, kredens, lustra, komody, stoliki, biórka, pantaleony mahoniowe, i oliwa, lampy, kinkiey, ramy wyłącane, materace, dywany, parawany i sprzęty kuchenne i inne tym podobne za gotowe pieniądze. — Jan Łabęcki, K. T. C. W. M.

Przez niżej podpisanego przy ulicy Danielowiczowskiej pod Nrem 617 została utworzoną fabryka SZUWAXU ANGIELSKIEGO w masie i płynnego konserwującego skórę, podług najnowszych wynalazków. Kupujących o dobroci onegoż nie zawiedzie się, gdyż starań i kosztów dla dobrego szuwaxu robienia nieoszczędziłem. Cena umiarkowana; funt masy zł: 2 gr: 12, paczka najmniejsza gr: 10,

płynnego flaszeczka gr: 12, paczki różnej wielkości i formy wtemże miejscu przedają się.

Jan Szejdlitz.

W d. 6 Grudnia r. b. o godzinie 10tej z rana, tu w Warszawie przy ulicy Trembackiej pod Nr 636 i 7 prawie zajęte ruchomości, jako to: pantaleony mahoniowy, komody mahoniowe, obrazy olejno malowane, lustra w złotych ramach etc. Zaś w tymże samym dniu o godzinie 2giej z południa przy ulicy Twardej Nro 1082 futra, meble, i inne przez publiczną licytacją sprzedane będą. — K. A. Garbolewski, Komornik.

Podpisana zażyczyła 4ry nowe MAGLE doskonałe, w izbach w ziemi opałonych, z wszelkimi wygodami w domu zwanym Zienteckich chok domu Tow: Przy: Bank przy ulicy Alexandrja Nro 2768, o czem interessowaną publiczność zawiadania. Któraby zaś Panie życzyły sobie miesięcznie lub od kosza ułożyć się, raczą się zgłosić.

Józefa Świątecka.

OBRAZY świeżo malowane, w złotych ramach, PANTALION mahoniowy, zupełnie nowy, FILARY marmurowe, wielkie WAZONY na kwiaty sądonabycia, pod Nr 51 w Starem Mieście na 2gim piętrze od frontu.

FABRYKA WAT pod Nr 624 przy ulicy Koziej w domu dawniej Dadaniego rozpoczęła znowu wyrabiać WATY różnego gatunku w składzie znajdującym się, pod wspomnianym Nrem dostać można wat: 1f4, 1f3, 1f2, 3f4 i 1 funtowych; tamże przyjmują się obstatunki wat na kołdry.

☞ Tak z powodu zmiany mieszkania, iako i nadeszłej jesieni, i nastąpić mającej pory uroźnej i mokrej, z czego wiele osób dośkliwych boleści zębów doświadcza; mam zaszczyt polecić się szanownej publiczności z KROPLAMI dzielnie skutecznymi, w kilka minut najdotkliwszy ból usmierzać, iak tego chlubne dowody wielu uzdrowionych osób przekonają mogą. Których w każdym czasie w mem zamieszkaniu przy ulicy Krakowskie Przedmieście przeciw Poczty, iak tablicą stosowna wskazuje, Nr 382 na 2gim piętrze od frontu za pomniejszą cenę przysłużyć się mým będzie obowiązkiem.

Teressa Thomain, wynalazczyni.

APTEKA tak nazwana pod Lwem, jest do wydzierżawienia od Nowego roku 1832; dowiedzieć się można w tymże domu pod Nro 936 przy ulicy Chłodnej.



**Doniesienie Loteryjne.** Losów kupnych do Iszej klasy 39tej Loterji klasycznej której ciągnięcie w d. 3 Lutego 1839 r. rozpocznie się; całkowitych po zł: 134 gr: 15, ćwierciowych po zł: 33 gr: 19, aż do powyżej oznaczonego terminu, w Kantorze moim w domu własnym pod Nr 473 przy ulicy Senatorskiej sytuowanym, każdego czasu dostać można. Osoby na prowincji zamieszkałe raczą zlecenia swe franko nadesłać a żądania ich tak w korespondencji jako też wrychtem skutecznieniu, zadosyć uczynić nieomieszkan.

*Petiscus.*

**KARETA** poczówna żółto lakierowana, do podróży z wszystkimi rekwizytami, iest do zbycia; widzieć można ją na ulicy Warekiej pod Nr 1357.

**DOM** massiv murowany do intraty korzystnie na rogu ulic Bugaj i tak zwanych kamiennych schodów pod Nr 2590 położony, do sprzedania; dowiedzieć się pod Nr 1869 ulica Owcza, gdzie zawsze zostanie właściciela wkrótce wyjechać mającego.

**KARYKIEL** na jednego konia, z którego mogą być sanki, gdyż spód do tegoż się znajduje, mało używany. Oraz **BRYCZKA** porządna, lekka, pakowna do podróży, na 4ch resorach, pokryta. Niemniej **KARETA** mała, podwójna może być do miasta i podróży, formy Wiedeńskiej Filakra, są do sprzedania za cenę pomierną; widzieć można przy ulicy Senatorskiej w domu Laua na przeciw Reformatorów, u Siodlarza Stachniewicza.

**WKANTORACH** Bluma i Jakubowskiego już należy można **NOWE LOSY** całej i ćwierciowe do tej klasy 39 Loterji Klasycznej.

**KOCZ** modny mało używany, z fordeklem, walizą i ze wszelkimi rekwizytami, iest do zbycia za cenę pomierną przy ulicy Przechodniej pod Nrem 953 w domu Radziwiłłowskiim, gdzie dalszą informację powziąć można.

Mam honor zawiadomić szanowaną publiczność, iż w handlu moim korzeni i win przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1854, dostać można wszelkiego rodzaju kadzideł płynnych i suchych, za najpomniejszą cenę, pochodzące z fabryki W. Glińskiego. H. W. Ebreufeucht.

Dnia 23 Listopada 1831 r. wieczorem o godzinie przed 10tą w austerji w wsi Osiny na trakcie pomiędzy Mińskiem a Kałuszynem 5 i pół mili od Warszawy, skradzione **PŁASZCZ** ciemno-zielony z dradedam, z długą peleryną i rękawami, cały podszyty szopami samymi grzbietami; zaś w rękawach

białemi cienkimi barankami, na których barankach poszyta dyma ciemno popielata. Wynalazca tego futra odbierze wynagrodzenia dukatów 6 złotem, gdy doniesie pod Nr 167 przy ulicy Nowo-miejskiej i Podwałe lub do handlu korzennego.

**Nauczyciel Szkół**, posiadający gruntownie język Polski, Niemiecki, Rossyjski, Historji i Jeografji, oraz początki języka Francuzkiego i inne szkolne nauki, życzy dawać prywatne lekcje. Potrzebujący raczy się zgłosić codziennie do 9 z rana, popołudniu od 1 do 2 pod Nr 42 na 3 piętrze; w razie nieobecności, potrzebujący raczy swój adres zostawić, gdzie niezwłocznie się uda.

**Fryderyk Baumgarten**, ogrodnik przy ulicy Marszałkowskiej Nro 1677 na rogu ulicy Hożej otrzymałszy transport prawdziwych **HARLEMSKICH** **CEBUL** kwiatowych, jako to: Hiacintów, Narcyzów, Tacettów, Tulipanów i innych w wszelkich kolorach i nazwiskach, poleca się z takowemi po umiarkowanych cenach.

Przy ulicy Granicznej w domu pod Nr 968 nadszedł transport świeżych **CEBUL** kwiatowych Harlemskich, a mianowicie: Hiacintów Taretto, Narcyzów, Tulipanów i t. p. w różnych kolorach i najlepszym gatunku; życzący sobie przeto nabycia tychże za cenę umiarkowaną, do podpisanego zgłosić się zechcą. K. A. Schmidt.

Niżej podpisany podaje do publicznej wiadomości, iż założyłem **KANTOR LOTERJI KLASYCZNEJ** Królestwa Polskiego w Mieście Obwodowym Opatowie. Dostać można w tymże kantorze Losów do 39tej Loterji Klasycznej całkowitych i ćwierciowych. *Abraham Wejnberger*, w Opatowie.

**KARYKIEL** porządny i wygodny z koniem i całym zaprzęgiem, oraz i człowiekiem do powożenia, znajduje się do wynajęcia dziennie lub godzinowo pod Nr 748 przy ulicy Elektoralnej. Informacją o akowym powziąć można w cukierni w tym samym domu gdzie znajduje się także do sprzedania za umiarkowaną cenę **BRYCZKA** kryta skórą, wybita sukmem, na żelaznych osiach, mało używana i wygodna do podróży.

W Szkole robot damskich, na przeciwko Zamku na rogu ulicy Sto-Jańskiej pod Nr 27, potrzebne są **PANNY** do szycia białizny i do haftu różnego; w



tymaż miejscu mogą być przyjęte PANIENKI do nauki różnych robot, przychodzić lub ze stancją każdego czasu.

KAMIENICA narożna dwu-piętrowa zoficyną w Ryńku Nowego-Miasta pod Nr 346 z sklepem i szynkownią jest do wydzierżawienia od Nowego roku 1832. Wiadomość u właściciela przy ulicy Nalewki pod Nr 9256.

BILLARD iesionowy, ze wszelkimi rekwizytami, w dobrym stanie będący, jest do sprzedania każdego czasu przy ulicy Sto-Jańskiej pod Nrem 8 na 1szem piętrze.

Mam honor zawiadomić szanowną publiczność, iż w Kantorze moim przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1854, jak dawniej tak i teraz LOSOW do 39tej Loterji Klasyckiej całych i ćwierciowych za cenę planem oznaczoną dostać można. — *H. Ehrenfeucht.*

Dnia 15 Grudnia 1831 r. o godzinie 2giej z południa w Sali Audyencyonalnej Trybunału Handlowego Wdztwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod Nr 476 Lit: A. położonej, przez publiczną licytacją odbędzie się sprzedaż różnych sreber stołowych, oraz brylantów i innych precjozów do masy upadłości niegdy Zygmunta Herry-scha należących, a to za gotowe pieniądze. — *Józef Sokółowski, Syndyk.* — *Gotfried Lochman.*

W dniu 29 Listopada zostawiono w doręczę lub wysyłając zgubiono WORECZEK z białych paciorek, na nim 2 zielone girlandy, u dołu zielona plecioneczka, z jednej strony astry błękitne, z drugiej kwiat pomarańczowy, łańcuszek stalowy z klamką; była w nim chustka wzabki dzierzgana, z cyfrą T, G. i były w nim także bilety wizytowe; kto odda do Drukarni Kurjera Warszawskiego, odbierze nagrodę.

KUCHARKA dobra, która inż lat kilka ciągle w znacznym domu służyła, jeżeli dobreimi świadectwami okaże, iż sztukę kucharską dobrze zna; może się zgłosić do W. Kornaszewskiego przy ulicy Miodowej pod Nr 485, gdzie w znacznym domu służbę znajduje.

Doniesienie Loteryjne z Kantoru *Werthejma.* LOSOW NOWYCH do 1szej klasy 39tej Loterji klasyckiej (całkowitych) po zło: 16 i pół, ćwierciowych po zło: 4 gr: 4) w moim Kantorze każdego czasu dostać można. Osoby na prowincji; zamieszkałe, raczą zlecenia swe franko nadesłać, którym zwykłą akuratność w korespondencji zapewniam.

*A. Werthejm,* Krakowskie-Przedmieście Nro 335 w domu Wgo Ryza.

Z dnia 24 na 25 Listopada b. r. w nocy skradzione zostały KONIE własnością P. Sunderland właściciela fabryki fajansów w Hży, następującej maści: 1) Kłacz kara 7 lat mająca, bez odmiany, pod szyją sierć ma zwróconą, świeżo podkuta na przednie nogi, na lewym udzie cechowana Lit: N. 2) Kłacz kasztanowata, lat 8 mająca, na grzbiecie od-sedniona po obu stronach, świeżo kuta na przednie nogi, bez innej odmiany, cechowana Lit: Z. Kto wysledzi, dostanie nagrody 6Rubli.

BIURO TŁOMACZEN redakcji i przepis-y wania na czysto, wszelkiego rodzaju prośb i podań, w języku francuzkim i innych. Zakład ten który istniał dawniej pod Dyrekcją PP. Cochet i Galet, zostało na nowo otworzonym, przy ulicy Krakowskie Przedmieście, w Pałacu Potockich, dawniej Mokronowskich w mieszkaniu P. Galet w dziedzińcu.

*Doróer Magazynu Drzewa Rządowego i innych ptodów leśnych.* Stosownie do rozporządzenia Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 18 b. m. ir. Nro 29,694 i 2,284 podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w d. 5 Grudnia r. b. o godzinie 11tej z rana, odbędzie się w Kancellarji domu magazynu drzewa Rządowego przy ulicy Bugaj Nro 2603, licytacją in plus na sprzedaż drzewa sosnowego murszowego różnych Nrów w ilości sztuk 96 w składzie Rządowym drzewa na Bugaju, a w ilości sztuk 165 w składzie na Solcu znajdującego się, niemniej 15 1/3 sążni sosnowych murszowych po 75 stóp sześciennych na placu ostatniego będących; a to po szczególnie szcztymi co do sztuk całkowitych, zaś sążnie w partjach po pięć sążni razem, poczynając od połowej ceny taxą magazynową ustanowionej; wzywa przeto chęć kupna mających aby w dniu i godzinie oznaczonej, w miejscu odbyć się mającej licytacji znajdowali się, gdzie najwięcej dający po przybicciu i zaliczeniu natychmiast należytości, zakupiony przedmiot wydanym sobie mieć będzie. Drzewo wystawiające się na licytacją codziennie a respective składach widzian być może. — Zastępca Inspektora, *M. Szwarts.* — Kontroller, *J. Koziarski.*

Dzisiaj rano stop: zimna 3. Wzoraj w południe 1.